
1 

Stanovy Hokejového klubu HC Příbram 

 
I.   

Základní ustanovení 

1.1 Tyto stanovy jsou stanovami spolku Hokejový klub HC Příbram (dále jen „Spolek“), 
registrovaného dne 18. 6. 1993 Ministerstvem vnitra České republiky pod 
č. VS/1-21092/93-R. 

1.2 Název Spolku je Hokejový klub HC Příbram 

1.3 Sídlo Spolku je Legionářů 378, Příbram VII, 261 01. 

1.4 Působnost Spolku je především na Příbramsku, ale může být na celém území České 
republiky. 

1.5 Posláním Spolku je zajišťování a podpora rozvoje sportovní a tělovýchovné činnosti. 

1.6 Předmětem činnosti Spolku je sportovní a tělovýchovná činnost, zejména pak lední 
hokej. 

 
II.    

Základní principy činnosti Spolku 

2.1 Spolek plní své poslání plní tím, že: 

a) pořádá, organizuje a provozuje sportovní a tělovýchovnou činnost jako společenskou 
aktivitu fyzických a právnických osob v rozsahu své působnosti s cílem rozšiřovat 
členskou základnu, 

b) prosazuje, hájí a chrání společné zájmy a práva svých členů a zastupuje je před 
státními, obecními, sportovními, tělovýchovnými i jinými orgány a organizacemi, 

c) ve smyslu těchto stanov a s ohledem na platný právní řád ČR provozuje činnosti a 
služby směřující ve prospěch sportovní a tělovýchovné činnosti, zejména pak ledního 
hokeje, 

d) podílí se na vytváření ekonomických a materiálních podmínek pro svou činnost, 

e) navazuje a udržuje kontakty se zahraničními institucemi obdobného zaměření a 
podporuje rozvoj vzájemné spolupráce, 

f) k dosažení optimálních výsledků při plnění svých úkolů spolupracuje s jinými 
oddíly, organizacemi, či jinými institucemi v místě své působnosti i mimo ně. 

 
III.   

Vznik členství 

3.1 Členem Spolku se může stát každý občan ČR nebo cizí státní příslušník, který projeví 
vůli být vázán těmito stanovami, zaplatí členský příspěvek a schválí ho správní rada 
nebo valná hromada Spolku. 



2 

3.2 Děti do 15 let se mohou účastnit činnosti ve Spolku se souhlasem rodičů nebo jejich 
zákonného zástupce. 

3.3 Členem Spolku se může stát i právnická osoba mající sídlo na území ČR, po splnění 
podmínek uvedených v odst. 3.1 výše. Právnickou osobu zastupuje ve Spolku její 
statutární orgán, ledaže právnická osoba určí jiného zástupce. 

3.4 Spolek vede seznam členů Spolku. Každý člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost 
od Spolku na jeho náklad potvrzení s výpisem ze seznamu členů obsahující údaje o své 
osobě, popřípadě potvrzení, že tyto údaje byly vymazány. Seznam členů může být 
uveřejněn se souhlasem všech členů, kteří jsou v něm zapsáni.  

3.5 Výši členského příspěvku a termín jeho splatnosti stanoví valná hromada Spolku. 
Členský příspěvek je roční, platí se pro každý hospodářský rok zvlášť, členství ve 
Spolku se prodlužuje vždy o rok zaplacením členského příspěvku pro příslušný 
hospodářský rok. Hospodářský rok počíná 1. 5. a končí 30. 4. následujícího roku. 

3.6 Členství ve Spolku se váže na osobu člena a nepřechází na jeho právního nástupce. 

 
IV.   

Zánik členství 

4.1 Členství ve Spolku zaniká: 

a) vystoupením, 

b) vyloučením, 

c) vyškrtnutím, 

d) úmrtím člena nebo jeho prohlášením za mrtvého, 

e) zrušením právnické osoby, jež byla členem, bez právního nástupce 

f) zrušením Spolku. 

4.2 Člen Spolku může vystoupit ze Spolku formou písemného oznámení.. Vystoupení 
nabývá účinnosti okamžikem doručení oznámení správní radě Spolku. Zaplacený 
členský příspěvek se v takovém případě nevrací. 

4.3 Správní rada je oprávněna vyloučit člena Spolku v případech, kdy: 

a) závažným způsobem porušil povinnost vyplývající z členství a v přiměřené lhůtě po 
výzvě Spolku nezjednal nápravu, přičemž výzva se nevyžaduje, nelze-li porušení 
povinnosti odčinit nebo způsobilo-li spolku zvlášť závažnou újmu, 

b) byl pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin. 

Návrh na vyloučení může podat v písemné formě kterýkoli člen Spolku; v návrhu se 
uvedou okolnosti osvědčující důvod pro vyloučení. Člen, proti kterému návrh směřuje, 
musí mít příležitost se s návrhem na vyloučení seznámit, žádat o jeho vysvětlení a uvést 
i doložit vše, co mu je k prospěchu. 

Rozhodnutí o vyloučení se doručí vyloučenému členu.  



3 

4.4 Správní rada vyškrtne člena Spolku ze seznamu členů, pokud nezaplatí ve lhůtě 
stanovené valnou hromadou členský příspěvek. Vyškrtnutí předchází výzva k zaplacení 
členského příspěvku zaslaná Spolkem členovi s upozorněním, že pokud člen nezaplatí 
členský příspěvek ani v přiměřené lhůtě určené ve výzvě, zaniká jeho členství. Od 
odeslání výzvy do doby úhrady členského příspěvku není člen oprávněn hlasovat na 
valné hromadě ani v jiných orgánech Spolku.  

4.5 Při zrušení Spolku nemá člen Spolku nárok na podíl na likvidačním zůstatku. 

4.6 Zánikem členství ve Spolku nezaniká bývalému členovi povinnost uhradit či jinak 
narovnat vůči Spolku své dříve vzniklé závazky. 

 
V.  

Práva členů 

5.1 Člen Spolku má právo zejména: 

a) účastnit se sportovní, tělovýchovné a jiné činnosti organizované Spolkem, 

b) po dosažení věku 18 let se zúčastňovat osobně valných hromad, hlasovat, volit a být 
volen do orgánů Spolku, 

c) uplatňovat směrem ke Spolku své názory, kritiku a návrhy,  

d) vyžadovat zprávy a informace o činnosti a hospodaření Spolku, 

e) účastnit se schůzí správní rady ve všech případech, jedná-li se o jeho činnost, práva 
či povinnosti. 

 
VI.   

Povinnosti členů 

6.1 Člen Spolku má povinnost zejména: 

a) dodržovat tyto stanovy Spolku, 

b) platit roční členské příspěvky ve výši stanovené valnou hromadou, 

c) podřídit se rozhodnutím správní rady a plnit její ustanovení, 

d) iniciativně se podílet na práci Spolku a přispívat ke zlepšení jeho činnosti, 

e) svědomitě a zodpovědně vykonávat přijaté funkce ve Spolku, účastnit se jednání 
valné hromady a jiných orgánů Spolku, jejichž je členem, 

f) dodržovat zásady sportovní etiky a morálky, upevňovat kázeň a dbát dobrého jména 
Spolku, 

g) šetřit, chránit a zvelebovat majetek v péči Spolku. 

 
VII.   

Orgány Spolku 



4 

7.1 Orgány Spolku jsou: 

a) valná hromada 

b) správní rada 

c) prezident 

d) sportovní ředitel  

e) kontrolní komise 

 
VIII.   

Valná hromada 

8.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem Spolku. Tvoří ji všichni členové Spolku starší 
18 let, kteří mají právo účastnit se valné hromady, žádat předložení podkladů a podání 
vysvětlení k jednotlivým bodům jednání valné hromady a hlasovat na valné hromadě.  

8.2 Valnou hromadu svolává prezident nebo správní rada Spolku jednou za kalendářní rok. 
Pokud o to požádá písemně 1/3 členů Spolku starších 18 let nebo kontrolní komise, je 
prezident nebo správní rada Spolku povinna svolat valnou hromadu nejpozději do 
30 dnů od doručení podnětu. 

8.3 Valná hromada se svolává pozvánkou vyvěšenou v sídle Spolku (zimní stadión), na 
nástěnce umístěné na veřejně přístupném místě a na webových stránkách Spolku 
www.hcpribram.cz. Pozvánka se vyvěsí nejméně 15 dnů před konáním valné hromady. 
Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a pořad jednání. Místo a čas se určí tak, aby co 
nejméně omezovaly možnost členů se ho účastnit.  

8.4 Kdo jednání svolal, může jej odvolat nebo odložit stejným způsobem, jakým bylo 
svoláno, nejméně 5 dnů před termínem konání valné hromady. Pokud se tak stane méně 
než 5 dnů před oznámeným datem jednání, nahradí Spolek členům, kteří se dostavili 
podle pozvánky, účelně vynaložené náklady. 

8.5 Valná hromada Spolku: 

a) rozhoduje o změně stanov Spolku, o změně názvu a symboliky Spolku, 

b) schvaluje zprávu o činnosti a výsledek hospodaření Spolku za uplynulý hospodářský 
rok, určuje hlavní zaměření činnosti Spolku, 

c) projednává zprávu přednesenou kontrolní komisí Spolku, 

d) volí a odvolává členy správní rady a rozhoduje o jejich odměňování, 

e) volí a odvolává členy kontrolní komise a rozhoduje o jejich odměňování, 

f) kontroluje a hodnotí práci správní rady, 

g) kontroluje a hodnotí práci kontrolní komise, 

h) volí delegáty na zasedání vyšších tělovýchovných orgánů, 

i) rozhoduje o zásadních otázkách týkajících se vztahu Spolku k ostatním sdružením, 



5 

městským a státním orgánům a dalším organizacím, 

j) rozhoduje o zrušení Spolku s likvidací nebo o jeho přeměně. 

8.6 Valná hromada je schopná se usnášet za přítomnosti většiny členů Spolku. Usnesení 
přijímá většinou hlasů členů přítomných, každý člen má jeden hlas. 

8.7 Není-li valná hromada na svém jednání usnášeníschopná, může správní rada svolat 
novou pozvánkou ve lhůtě patnácti dnů od původního termínu konání valné hromady 
náhradní valnou hromadu. Z pozvánky musí být zřejmé, že se jedná o náhradní valnou 
hromadu. Na náhradní valné hromadě se může jednat pouze o záležitostech zařazených 
na pořad původní valné hromady. Náhradní valná hromada je usnášeníschopná, pokud 
je na ní přítomna 1/3 všech členů Spolku, usnesení se přijímá většinou hlasů přítomných 
členů. 

8.8 K rozhodnutí o zrušení Spolku je nutný souhlas nejméně dvoutřetinové většiny 
přítomných členů. 

8.9 Do 30 dnů od konání valné hromady vyhotoví zápis z jednání valné hromady správní 
rada, popř. ten, koho tím pověřila valná hromada. Ze zápisu musí být patrné, kdo 
jednání svolal, jak a kdy se konalo, co bylo předmětem jednání a výsledky hlasování. U 
výsledků hlasování musí být jmenovitě uvedeno, kdo hlasoval proti schválenému 
návrhu. K zápisu z jednání se přikládá seznam přítomných členů Spolku (prezenční 
listina) s podpisem přítomných. 

 
IX.   

Správní rada 

9.1 Správní rada je statutárním orgánem Spolku. 

9.2 Správní rada má minimálně 3 a nejvýše 7 členů, kteří jsou voleni a odvoláváni valnou 
hromadou z členů Spolku. Funkční období členů správní rady je 5 let. 

9.3 Uvolní-li se během roku místo některého člena správní rady, může správní rada 
kooptovat dalšího člena z členů Spolku, a to do nejbližšího zasedání valné hromady. 

9.4 Člen správní rady nemůže být zároveň členem kontrolní komise Spolku. Členové 
správní rady jsou povinni jednat s péčí řádného hospodáře, s nezbytnou loajalitou a 
pečlivostí. 

9.5 Správní rada ze svého středu volí prezidenta a sportovního ředitele (ředitele sportovního 
střediska). Prezident je oprávněn jednat jménem Spolku se třetími osobami, zejména 
s ostatními spolky, městskými a státními organizacemi a dalšími organizacemi. K činění 
písemných právních úkonů jménem spolku je třeba podpisu prezidenta a dalšího člena 
správní rady.  

9.6 Sportovní ředitel je oprávněn zastupovat Spolek na jednáních hokejového svazu a vůči 
třetím osobám v rámci prezentace sportovní činnosti Spolku. 

9.7 Správní radu svolává prezident nebo sportovní ředitel nejméně jedenkrát za měsíc. 
Mimořádné zasedání správní rady svolává prezident, sportovní ředitel nebo 2 jiní 
členové správní rady současně. Oznámení o svolání správní rady se vyvěšuje na 
nástěnce zimního stadiónu nejméně 5 dní přede dnem jednání nebo oznamuje ve 



6 

stejném termínu členům správní rady e-mailem. 

9.8 Zasedání správní rady má právo se zúčastnit předseda kontrolní komise a správní radou 
přizvaní členové Spolku. 

9.9 Správní rada je kolektivní orgán, je oprávněna přijímat usnesení, je-li přítomna 
nadpoloviční většina jejích členů. K přijetí usnesení je nutný souhlas většiny členů 
správní rady.  

9.10 Členové správní rady mohou hlasovat distančně („per rollam“). Při hlasování per rollam 
zašle pověřený člen správní rady návrh rozhodnutí všem členům správní rady na adresy 
uvedené v sezamu členů, a to buď formou doporučeného dopisu nebo e-mailem, 
přičemž návrh se považuje za doručený 3. den po jeho odeslání. V návrhu pověřený člen 
správní rady uvede lhůtu, ve které musí členové doručit své vyjádření Spolku, přičemž 
tato lhůta činí minimálně 10 dnů od doručení návrhu, a k návrhu přiloží veškeré 
podklady nezbytné pro přijetí rozhodnutí. Člen správní rady doručí své vyjádření 
Spolku buď formou doporučeného dopisu nebo e-mailem na adresu Spolku. Není-li 
vyjádření člena doručeno ve stanovené lhůtě, platí, že s návrhem nesouhlasí. Jestliže je 
usnesení správní rady přijato tímto postupem, oznámí určený člen správní rady formou 
doporučeného dopisu nebo elektronicky do 14-ti dnů jeho přijetí všem členům správní 
rady, včetně určení dne, ke kterému bylo rozhodnutí přijato. 

9.11 Správní rada je ze všech svých rozhodnutí a usnesení odpovědná valné hromadě Spolku. 

9.12 Ke své práci si může správní rada zřizovat odborné komise, v jejichž čele stojí správní 
radou jmenovaný předseda. 

9.13 Správní rada je oprávněna hospodařit s majetkem Spolku, řídí se pokyny valné 
hromady. Je povinna podávat každý rok valné hromadě zprávu o činnosti a výsledky 
hospodaření spolku, kterou před předložením valné hromadě předkládá ke kontrole 
kontrolní komisi. 

9.14 Správní rada je povinna zabezpečit řádné vedení účetnictví Spolku a umožnit jeho 
kontrolu kontrolní komisí. 

9.15 Správní rada je povinna projednat zprávy a návrhy kontrolní komise a přijmout k nim 
nezbytná usnesení nebo opatření. 

9.16 Správní rada vede seznam členů Spolku, rozhoduje o přijetí nových členů Spolku. 
Správní rada může odmítnout zájemce o členství ve Spolku, zejména pokud tento nemá 
žádný vztah k předmětu činnosti spolku či by mohl poškodit dobré jméno Spolku. 

 
X.  

Kontrolní komise 

10.1 Kontrolní komise je kontrolním orgánem Spolku. 

10.2 Kontrolní komise má nejvýše 3 členy, které volí a odvolává valná hromada z členů 
Spolku. Funkční období členů kontrolní komise je 5 let. 

10.3 Člen kontrolní komise nemůže být členem jiného orgánu Spolku, vyjma valné hromady. 

10.4 Kontrolní komise zejména: 



7 

a) dohlíží, jsou-li záležitosti Spolku řádně vedeny a vykonává-li Spolek činnost 
v souladu se stanovami a právními předpisy, 

b) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a předkládá návrhy na opatření 
k jejich nápravě, kontroluje plnění usnesení a rozhodnutí orgánů Spolku, k tomu je 
každý člen Spolku povinen poskytnout jí pravdivé a úplné vyjádření, předložit 
požadovanou písemnost nebo jiné důkazy, případně poskytnout přiměřenou 
součinnost pro úspěšné splnění úkolů, 

c) provádí kontrolu hospodaření Spolku, vyjadřuje se ke zprávě správní rady o činnosti 
a výsledku hospodaření Spolku a své vyjádření předkládá valné hromadě, 

d) plní úkoly odvolacího orgánu proti rozhodnutí správní rady. 

10.5 Členové kontrolní komise vykonávají svou činnost nezávisle na valné hromadě či jiných 
komisích. 

 
XI.    

Právní postavení, majetek a hospodaření 

11.1 Spolek je samosprávný a dobrovolný svazek členů, je právnickou osobou. Nikdo nesmí 
být nucen k účasti ve Spolku a nikomu nesmí být bráněno z něho vystoupit. 

11.2 Členové neručí za závazky Spolku. 

11.3 Spolek může svým jménem nabývat práva, povinnosti a mít samostatnou majetkovou 
odpovědnost. Může k plnění svých úkolů užívat státního nebo jiného majetku, který mu 
byl smluvně předán do užívání. 

11.4 Majetek Spolku tvoří hmotný majetek, pohledávky a jiná majetková práva. Zdrojem 
majetku jsou: 

a) členské a oddílové příspěvky, 

b) příspěvky a jiné platby, či dary, 

c) příjmy z tělovýchovné, sportovní a kulturně společenské činnosti, 

d) příjmy z vlastní činnosti dle těchto stanov, 

e) příspěvky – dotace sportovních organizací, svazových orgánů nebo státu, kraje, či 
města. 

11.5 Hospodaření Spolku: 

a) k zabezpečení pravidelných pokladních operací, jakož i bezhotovostního styku je 
správní rada Spolku oprávněna zřídit pokladní místo a bankovní účty dle potřeb 
Spolku. S účty a prostředky na účtech je oprávněna nakládat pouze osoba určená 
správní radou, a to způsobem jí určeným, 

b) pro zřízení, provoz a ochranu pokladního místa a běžných účtů jsou pro správní radu 
Spolku závazné obecně závazné právní předpisy. 

11.6 Za účelem ochrany majetku, vlastního provozu a zájmu členů Spolku může správní rada 



8 

Spolku uzavřít pojistné smlouvy, zejména pro pojištění movitého a nemovitého 
majetku, pokladní hotovosti, úrazové pojištění hráčů či pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu. 

 

XII.   
Doba trvání spolku 

12.1 Spolek je založen na dobu neurčitou. 

12.1 Valná hromada může rozhodnout o zrušení spolku s likvidací nebo přeměnou. K 
rozhodnutí je nutný souhlas nejméně dvoutřetinové většiny přítomných členů Spolku. 

12.2  Spolek může zrušit soud ze zákonem stanovených důvodů. 

12.2 Likvidační zůstatek bude převeden na jiný subjekt se stejným či obdobných přemetem 
činnosti, jako má Spolek. 

 

Schváleno valnou hromadou Spolku dne …………….. 2014 


